

یکشنبه 21 اسفند 18 ربیع الثاني 11 مارس

درگذشت «رکن الدین ابو المظفر برکیارق» فرزند ملک شاه سلجوقی در سال 498 هجری قمری ...



درگذشت « رکن الدین ابو المظفر برکیارق» فرزند ملک شاه سلجوقی در سال 498 هجری قمری

« رکن الدین ابو المظفر برکیارق» فرزند ملک شاه سلجوقی و چهارمین حاکم این سلسله در سال 498 هجری قمری در بروجرد از دنیا رفت. برکیارق در 13 سالگی پدرش را از دست داد و توسط ترکان خاتون زوجه ملکشاه که قصد به سلطنت نشانیدن پسر چهار ساله اش را داشت به زندان افتاد. اما غلامان خاص خواجه نظام الملک در نظامیه اصفهان بر ترکان خاتون شوریدند و برکیارق را آزاد کردند. وی توسط همین گروه در ری به سلطنت نشست و از آن پس جنگها و نبردهای بسیاری میان شاهزادگان مدعی سلطنت در قلمرو سلاجقه بر پا شد. بدین سبب در عهد برکیارق قدرت و وحدت دولت سلاجقه رو به ضعف نهاد و سرانجام عزیمتش به بغداد در پی بروز بیماریهای سل در بروجرد از دنیا رفت.

درگذشت « محقق حلی ملقب به نجم الدین» از مفاخر علمای امامیه در سال 602 هجری قمری

« محقق حلی ملقب به نجم الدین» از مفاخر علمای امامیه و از بزرگان فقهای شیعه در سال 602 هجری قمری چشم به جهان گشود. او عالمی جلیل القدر و فقیهی فاضل بود و در شعر و ادب و فصاحت و بلاغت شهره آفاق بشمار می رفت. علاوه بر فقاہت و جامعیت تمامی علوم در انشاء و قریبه شعری ادیبی کم نظیر بود و اشعار بسیاری از این محقق برجسته باقی است. او شاگردان فراوانی تربیت کرد و اکثر فقهای نامی جملگی خوشه چین خرمن کمالات وی به شمار می رفتند که از آن جمله می توان به علامه حلی اشاره کرد. از این فقیه برجسته آثاری قلمی متعددی بر جای مانده است که از آن جمله اند « شرایع الاسلام مختصر الشریع، معارج در فقه « و « کتاب نافع» را بر شمرد.

دستگیری 47 تن از دانشجویان ایرانی مشغول تحصیل در آمریکا در سال 1358 هجری شمسی

پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، مردم و دولت ایران با اقدامات کینه توزانه دولت آمریکا روبرو شدند. از جمله این اقدامات دستگیری 47 تن از دانشجویان ایرانی مشغول تحصیل در آمریکا در سال 1358 هجری شمسی بود که درچنین روزی صورت گرفت.

درگذشت دکترهوشنگ طاهری استاد برجسته دانشگاه، مترجم و منتقد در سال 1369 هجری شمسی

دکترهوشنگ طاهری از استادان برجسته دانشگاه، مترجم و منتقد صاحب نام در عرصه هنر در سال 1369 هجری شمسی درگذشت. دکتر طاهری علاوه بر تدریس در دانشکده هنرهای دراماتیک و صدا و سیما با مطبوعات همکاری می کرد. وی از پیشگامان ترجمه فیلم نامه های آثار مدرن سینمایی در ایران محسوب می شود. تاریخ سینمای هنری و هنر اسلامی از جمله آثار دکترهوشنگ طاهری بشمار می روند.

درگذشت حاج شیخ محمد طیب علایی نژاد در سال 1373 هجری شمسی

حاج شیخ محمد طیب علایی نژاد روحانی متعهد و مبارز ایرانی در زادگاهش اصفهان در سال 1373 هجری شمسی بدرود حیات گفت. وی با برگزار کردن جلسات تبلیغ و ارشاد به وظایف شرعی خویش عمل کرد. علایی نژاد با آگاه کردن مردم در متن مبارزه ملت مسلمان با رژیم طاغوت قرار گرفت. حاج شیخ محمد طیب علایی نژاد در سال 1352 بدست عوامل ساواک دستگیر و زندانی شد اما در زندان نیز به مبارزه ادامه داد.

وقوع انقلاب روسیه و انقراض خاندان رومانوف در روسیه در سال 1917 میلادی

انقلاب روسیه در سال 1917 میلادی روی داد و خاندان رومانوف در روسیه منقرض شد. ناپسامانی های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، استبداد و خفقان و سودجوییهای کارخانه داران موجبات نارضایتی کارگران و دهقانان روسی را فراهم آورد و اعتراضات پراکنده آنان را به انقلابی سراسری در روسیه بدل ساخت. اما در مقابل این قیام سراسری مردم روسیه، تزار سیاست سرکوبی و کشتار آنان را پیشه کرد و این اقدامات تزار باعث نزدیکی اعضای میانه رو مجلس با انقلابیون شد. بدین ترتیب انقلابیون دولت موقت تشکیل دادند و نیکلای دوم آخرین تزار خاندان رومانوف ناچار استعفا کرد و دوران حکومت این خاندان در روسیه پایان یافت. گفتنی است که انقلاب روسیه بنا به تقویم روسی به انقلاب اکتبر معروف است.

درگذشت سیرالکساندر فلمینگ کاشف پنی سیلین در سال 1955 میلادی

سیرالکساندر فلمینگ کاشف پنی سیلین یا همان ماده حیاتی قرن 20 میلادی در سال 1955 میلادی بدرود حیات گفت. او در دانشگاه لندن تحصیل کرد و سپس در همین مرکز علمی در مقام استاد میکروب شناس بتدریس و تحقیق پرداخت. فلمینگ در سال 1945 میلادی جایزه نوبل را در رشته های طب و فیزیولوژی دریافت کرد نامش در تاریخ علم ثبت شد.

آغاز حمله شارل پنجم امپراتور اسپانیا برای سرکوبی ناوگان الجزایر در سال 1541 میلادی

حمله بزرگ شارل پنجم امپراتور اسپانیا برای سرکوبی ناوگان الجزایر در شمال افریقا در سال 1541 میلادی آغاز شد. در آن زمان ناوگان الجزایر قدرت بسیار داشتند و اسپانیا به همین علت در نظر داشت که آنها را از میان بردارند. در جنگ دریایی اسپانیا و الجزایر بیش از 370 ناو جنگی و بیش از 20000 سرباز مسلح اسپانیایی به الجزایر بها حمله کردند. اما در نهایت وقوع طوفانی مهیب بخش عمده سپاه اسپانیا را در خلیج الجزایر نابود کرد و ناوگان الجزایر در جنگ پیروز شدند.